
  

Ai 
e 

e 

REPUBLICA DEL. ECUADOR 0% 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - | A 

— 2318 
RESOLUCION MH? B9dR2=d 

7 José María Bórja Gallegos, o 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE QUITO, o renso 0 $ ¿010 

CONSIDERANDO: A 
ri 

od, 

o QUE el -30 úe noviémbre de 1. 389, se he otergado 
ante el Notafto Décimo Primero del “Cantón -Quito,- ia 
escritura pública de constítución de la compañía “DEPORTES 
BIQUILA CIA. LTDA"; A 

a ' a, 

, CUE el señor Francisco Ribadeneira xpigos con: 
el patrocinio del doctor Mario Paz y Miño, ha. solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a -cuyó, 

- efecto ha presentado tres coplas cortificadas de la. 
misma; - 

QuE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
_Limitaúa de la Intendencia de Derecho Societario, megiante 
temorando N” 89-1-2-1-1008, de 18 de diciembre de 1,989, - 

, ha emitido informe favorable para la continyación «del. 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; : 

ES ejercicio de las atribuciones asignadas mediante .- 7 7 
Resolución N* ADB-89283, de 27 de septiembre de 1.989, . > 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de. la compañía 
"DEPORTES BIQUILA CIA. LTDA.”, con domicilio en. la chudad- 
de Quito, con un capital, social -de 5/.1'000,000,06 (UN ' 
MILLON. DE SUCRES), dividido en 1.000 participaciones 
de 5/,1.000,00 (0N MIL SUCRÉS) cada una, de conforsidad 
con los términos constanteg” ven la referida - voeritara. 7 

- pública. a 
o E 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura p ca 3e publigue, por una vez, en uno de 
los diarios. de mayer circulación en la ciudad ¿e Quito, - 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a. spa. 
Despacho. . Ea 

ARTICULO TERCERO. -— DISPONER que el Notario Décimo. Primero 
Cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, - del contenido. de. 
la presente Reselución y siente razón de esta anotación. o 

. pe...» he. .. 
4 o 
E - 

E
S
 

A
 

e
t
 

nl
 

A
E
 

 



a 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

CUMPLIDO. - VUELVA el expediente. o e 7% E 

-
 

“e tos 'NOVEnta.- EL REGISTRADOR, 

  7 77 = . o Po 
mE us e . a , eo ES 

e, , > Pe de 

$, e EN 

A 
e vo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Ts > e 

  

"DSPORTES BIQUILA CIA. LTDA.” o se 
a. E, 

, . s . pas . É “3 
% . . : e E ¿> 

> . oo. , de A E . : , a a 0 

    

    

       

  

ARTÍCULO ARTO.” DISPONER que el Rogistradór > eeantla a 
del Car on a) inscriba la” indicada “escriturk" 
pública junto con- la presente Resolución; Y+: bh -Euapla “con las démás prescripciones contenidas” enla: ny de: 

Registro y en el Art, 33 del cónigo de Comercio. A 
po 

A Eo se 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Supertnteñdenctá o 
de Compañias. en Quito, a 12 cie: 908% o 

  

s 

Pi , 

t 7 eo 

rdeb/ e : > z > ha _ 

  

Con esta fecha queda Anscrita la presentefesplución,- bajo: el fiera. o 

019 delRegistro Mercantil, tomo 121%.- Sé dé así Sumpliniente a do 

    

    

    

29 de y egosto del mismo año.- Quito        
  

De, O. sais: Bora nda. a *. : 
fegcias zon MERCANJIL, DEL cara 

 


